
  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS
1 YUSNAIBETH GOMEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1984 50 106,60 -3 103,60 Salió fuera del carrril 50
2 MARIA VIRGINIA ESCALONA F MARTILLOS DE MIRANDA 1980 70 81,80 81,80 46
3 NICOL RIVERO F TWHMDC 2006 30 79,47 79,47 42
4 MY LADY TORRES F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 50 74,85 74,85 39
5 SAMANTA DIAZ F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2006 0 67,50 67,50 36
6 ROSSELYS CONTRERAS F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 40 63,14 63,14 33
7 MARYURI GONZALEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 40 61,21 61,21 30
8 JHOSLEYNE GUZMÁN F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2003 0 61,00 61,00 27
9 DIANA MARTINEZ F TWHMDC 2006 20 50,00 50,00 24

ADRIANA ROSALES F TWHMDC 2002 30 0,00 0,00 No se presentó

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS
1 RONALD BARNEY M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 50 89,40 89,40 50
2 JAROL GONZALEZ M CEAS ISTIOPHORUS / DC 2004 0 75,00 75,00 46
3 MARCOS DIAZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 100 71,20 71,20 42
4 FRANCISCO CAYAMA M CLUBAS / LA GUAIRA 2001 50 70,47 70,47 39
5 ANGEL MENDEZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 50 70,26 70,26 36
6 IRWIN MURILLO M TWHMDC 2001 25 69,30 69,30 33
7 ONAN VILLARROEL M CLUBAS / LA GUAIRA 1992 50 66,90 66,90 30
8 CARLOS RODRIGUEZ M TWHMDC 2001 30 62,30 62,30 27
9 WILKWIBER TORO M TWHMDC 2007 20 57,30 57,30 24

10 JEROAM ORTEGA M TWHMDC 2006 30 56,30 56,30 22
11 RAYBER OLIVEROS M TWHMDC 2006 20 50,30 50,30 20
12 ELVIS MURILLO M TWHMDC 2004 20 50,20 50,20 18
13 CARLOS GAMEZ M TWHMDC 2006 20 50,10 50,10 16
14 ANTONIO SIMONE M TWHMDC 2007 20 49,00 49,00 14

PEDRO RONDON M CASA-UCV / DC 1976 50 0,00 0,00 No se presentó

DIOMAR TORREALBA M MARTILLOS DE MIRANDA 1971 50 0,00 0,00 No se presentó

RESULTADOS JORNADA 1 APNEA - SÁBADO 30 DE OCTUBRE 8:30 AM

APNEA DINÁMICA CON MONOALETA FEMENINO

APNEA DINÁMICA CON MONOALETA MASCULINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  



  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS

1 JUSERLY SILVA F TWHMDC 1998 50 75,60 75,60 50

2 DANELIA TEJEDES F MARTILLOS DE MIRANDA 1996 50 67,52 67,52 46

3 ADRIANA ROSALES F TWHMDC 2002 40 60,60 60,60 42

4 NICOL RIVERO F TWHMDC 2006 20 55,20 55,20 39

5 CLARI OVIEDO F CASA-UCV / DC 1972 25 50,00 50,00 36

6 DIANA MARTINEZ F TWHMDC 2006 20 42,08 42,08 33

7 YUSNAIBETH GOMEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1984 20 36,57 36,57 30

8 MY LADY TORRES F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 20 28,00 28,00 27

CAMILA GARCIA F TWHMDC 2002 30 0,00 0,00 No se presentó

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS

1 ANGEL MENDEZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 50 83,62 83,62 50

2 HUMBERTO RAMOS M MARTILLOS DE MIRANDA 1993 50 73,10 73,10 46

3 RONALD BARNEY M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 39 64,40 64,40 42

4 FRANCISCO CAYAMA M CLUBAS / LA GUAIRA 2001 50 63,45 63,45 39

5 ONAN VILLARROEL M CLUBAS / LA GUAIRA 1992 50 63,15 63,15 36

6 DIOMAR TORREALBA M MARTILLOS DE MIRANDA 1971 40 50,50 -3 47,50 Salió fuera del carril 33

7 JUAN SERRANO M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 50 42,25 42,25 30

8 CARLOS RODRIGUEZ M TWHMDC 2001 30 37,33 37,33 27

9 JEROAM ORTEGA M TWHMDC 2006 20 34,70 34,70 24

10 CARLOS LUGO M CASA-UCV / DC 1967 25 29,94 29,94 22

JUNIOR OROPEZA M ALETAS DE MIRANDA 1991 25 0,00 0,00 Salió antes del top time
PEDRO RONDON M CASA-UCV / DC 1976 30 0,00 0,00 No se presentó

APNEA DINÁMICA SIN ALETAS FEMENINO

APNEA DINÁMICA SIN ALETAS MASCULINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  



  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC CRONO1 CRONO2 FINAL OBS PTS

1 DANELIA TEJEDES F MARTILLOS DE MIRANDA 1996 ST 1:07,58 1:06,98 1:07,28 50

2 ADRIANA ROSALES F TWHMDC 2002 2002 1:07,42 1:07,54 1:07,48 46

3 YUSNAIBETH GOMEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1984 ST 1:41,06 1:41,30 1:41,18 42

SAMANTA DIAZ F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2006 ST No culminó la prueba
JHOSLEYNE GUZMÁN F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2003 ST No culminó la prueba

NICOL RIVERO F TWHMDC 2006 ST No se presentó

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC CRONO1 CRONO2 FINAL OBS PTS

1 IRWIN MURILLO M TWHMDC 2001 ST 1:08,64 1:08,27 1:08,46 50

2 JAROL GONZALEZ M CEAS ISTIOPHORUS / DC 2004 ST 1:21,40 1:21,46 1:21,43 46

3 ONAN VILLARROEL M CLUBAS / LA GUAIRA 1992 0:55,00 1:37,00 1:37,80 1:37,40 42

FRANCISCO CAYAMA M CLUBAS / LA GUAIRA 2001 1:20,00 No culminó

APNEA SPEED 100 METROS FEMENINO

APNEA SPEED 100 METROS MASCULINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  



  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC CRONO1 CRONO2 FINAL OBS PTS
1 YUSNAIBETH GOMEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1984 2:00,00 3:12,85 3:12,53 3:12,69 50
2 MY LADY TORRES F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 1:30,00 2:46,60 2:46,70 2:46,65 46
3 DANELIA TEJEDES F MARTILLOS DE MIRANDA 1996 1:00,00 2:22,80 2:22,70 2:22,75 42
4 SUSANA CARRASQUEL F SEDEFANB / DC 1988 2:00,00 2:21,16 2:20,81 2:20,99 39
5 PATTY DALMASCHIO F MARTILLOS DE MIRANDA 1977 1:00,00 2:17,27 2:19,40 2:18,34 36
6 VANESSA PEREZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1985 1:00,00 2:16,47 2:16,50 2:16,48 33
7 MARIA VIRGINIA ESCALONA F MARTILLOS DE MIRANDA 1980 2:00,00 1:20,60 1:20,09 1:20,34 30
8 ROSSELYS CONTRERAS F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 1:00,00 1:03,98 1:04,00 1:03,99 27

CAMILA GARCIA F TWHMDC 2002 3:00,00 0:00,00 No se presentó

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC CRONO1 CRONO2 FINAL OBS PTS
1 JOSE PLAZA M OCEANIA / LA GUAIRA 1989 4:00,00 5:02,03 5:02,34 5:02,19 50
2 MAURICIO RUBIN M MARTILLOS DE MIRANDA 1964 1:30,00 4:10,27 4:10,22 4:10,25 46
3 RONALD BARNEY M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 3:00,00 3:53,99 3:54,16 3:54,07 42
4 JAIME PEREZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1965 2:00,00 3:22,38 3:22,95 3:22,66 39
5 MARCOS DIAZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 2:00,00 3:17,66 3:17,69 3:17,68 36
6 FRANCISCO CAYAMA M CLUBAS / LA GUAIRA 2001 2:30,00 3:09,35 3:09,40 3:09,38 33
7 JUAN SERRANO M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 2:30,00 3:02,69 3:02,75 3:02,72 30
8 JOSEPH VOLCAN M MARTILLOS DE MIRANDA 1995 1:30,00 2:48,85 2:49,75 2:49,30 27
9 DIOMAR TORREALBA M MARTILLOS DE MIRANDA 1971 2:30,00 2:44,63 2:44,54 2:44,58 24

10 ONAN VILLARROEL M CLUBAS / LA GUAIRA 1992 2:00,00 2:37,43 2:37,54 2:37,49 22
11 MIGUEL FIGUEROA M MARTILLOS DE MIRANDA 1974 1:30,00 2:33,56 2:33,94 2:33,75 20
12 WILMER VELAZCO M MARTILLOS DE MIRANDA 1986 1:00,00 2:16,06 2:15,97 2:16,02 18
13 PABLO NAVAS M SEDEFANB / DC 1985 1:30,00 2:01,24 2:01,48 2:01,36 16
14 JUNIOR OROPEZA M ALETAS DE MIRANDA 1991 1:30,00 1:20,05 1:20,69 1:20,37 14
15 ANGEL MENDEZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 2:00,00 0:22,72 0:23,00 0:22,86 12

CARLOS LUGO M CASA-UCV / DC 1967 1:30,00 0:00,00 No se presentó

JOSE RAMON GUERRA M MARTILLOS DE MIRANDA 1992 1:45,00 0:00,00 No Protocolo salida

JAIME MENDIBLE M MARTILLOS DE MIRANDA 1970 2:00,00 0:00,00 No se presentó

MAX FUENTES M MARTILLOS DE MIRANDA 1984 2:00,00 0:00,00 No se presentó

APNEA ESTÁTICA FEMENINO

RESULTADOS JORNADA 3 APNEA - DOMINGO 31 DE OCTUBRE 8:30 AM

APNEA ESTÁTICA MASCULINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  



  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS
1 JUSERLY SILVA F TWHMDC 1998 50 106,50 106,50 50
2 MARIA VIRGINIA ESCALONA F MARTILLOS DE MIRANDA 1980 60 86,60 86,60 46
3 ADRIANA ROSALES F TWHMDC 2002 40 81,70 81,70 42
4 NICOL RIVERO F TWHMDC 2006 20 74,60 74,60 39
5 MY LADY TORRES F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 40 65,60 65,60 36
6 ROSSELYS CONTRERAS F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 40 63,00 63,00 33
7 SAMANTA DIAZ F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2006 0 61,00 61,00 30
8 JHOSLEYNE GUZMÁN F CEAS ISTIOPHORUS / DC 2003 0 59,70 59,70 27
9 PATTY DALMASCHIO F MARTILLOS DE MIRANDA 1977 40 52,10 52,10 24

10 MARYURI GONZALEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1989 40 50,00 50,00 22
10 YUSNAIBETH GOMEZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1984 50 50,00 50,00 22
12 VANESSA PEREZ F MARTILLOS DE MIRANDA 1985 50 49,80 49,80 18
13 MILAGROS HERNANDEZ F ALETAS DE MIRANDA 1969 25 50,00 -3 47,00 No tocó pared en inicio 16

CAMILA GARCIA F TWHMDC 2002 40 0,00 No se presentó

APNEA DINÁMICA CON BIALETAS FEMENINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  



  1ra Copa SEDEFANB de Actividades Subacuáticas. 
Válida Nacional Apnea y Natación con Aletas y Festival Infantil Natación con Aletas FVAS 

Piscina Tcnel Eliezer Otaiza, Fuerte Tiuna, Caracas. 30 y 31 de Octubre 2021

POS NOMBRE Y APELLIDO SEXO CLUB AÑO INSC MR PEN FINAL OBS PTS
1 JOSE RAMON GUERRA M MARTILLOS DE MIRANDA 1992 40 119,14 119,14 50
2 RONALD BARNEY M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 39 100,00 100,00 46
3 MARCOS DIAZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 100 83,60 83,60 42
4 FRANCISCO CAYAMA M CLUBAS / LA GUAIRA 2001 50 80,10 80,10 39
5 JEROAM ORTEGA M TWHMDC 2006 30 79,00 79,00 36
6 IRWIN MURILLO M TWHMDC 2001 25 78,33 78,33 33
7 ONAN VILLARROEL M CLUBAS / LA GUAIRA 1992 50 77,60 77,60 30
8 JAROL GONZALEZ M CEAS ISTIOPHORUS / DC 2004 0 76,65 76,65 27
9 MAURICIO RUBIN M MARTILLOS DE MIRANDA 1964 40 78,70 -3 75,70 No tocó pared en inicio 24

10 JUAN SERRANO M MARTILLOS DE MIRANDA 1978 60 75,08 75,08 22
11 JAIME PEREZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1965 50 74,88 74,88 20
12 ANGEL MENDEZ M MARTILLOS DE MIRANDA 1980 50 72,50 72,50 18
13 ELVIS MURILLO M TWHMDC 2004 20 66,80 66,80 16
14 PABLO NAVAS M SEDEFANB / DC 1985 40 66,20 66,20 14
15 WILMER VELAZCO M MARTILLOS DE MIRANDA 1986 40 64,53 64,53 12
16 PEDRO RONDON M CASA-UCV / DC 1976 30 63,10 63,10 10
17 JUNIOR OROPEZA M ALETAS DE MIRANDA 1991 35 61,60 61,60 8
18 JOSEPH VOLCAN M MARTILLOS DE MIRANDA 1995 40 61,30 61,30 7
19 WILKWIBER TORO M TWHMDC 2007 30 61,20 61,20 6
20 RAYBER OLIVEROS M TWHMDC 2006 20 60,80 60,80 5
21 MAYLOR  ZAMBRANO M CEAS ISTIOPHORUS / DC 2002 0 60,60 -3 57,60 No tocó pared en inicio 4
22 CARLOS GAMEZ M TWHMDC 2006 20 57,30 57,30 3
23 DIOMAR TORREALBA M MARTILLOS DE MIRANDA 1971 50 55,80 55,80 2
24 MIGUEL FIGUEROA M MARTILLOS DE MIRANDA 1974 50 35,50 35,50 1

CARLOS RODRIGUEZ M TWHMDC 2001 30 0,00 No se presentó

JAIME MENDIBLE M MARTILLOS DE MIRANDA 1970 50 0,00 No se presentó

MAX FUENTES M MARTILLOS DE MIRANDA 1984 50 0,00 No se presentó
CARLOS LUGO M CASA-UCV / DC 1967 50 0,00 no se presento

APNEA DINÁMICA CON BIALETAS MASCULINO

Inscripciones y resultados: Generado el: 5/11/2021 a las 4:53 p. m.  


